令和６年度 第９回産山村農業委員会定例会議事録

１ 開催日時

  令和７年２月１０日（月）午前９時から午前１０時００分まで

２ 開催場所

  産山村基幹集落センター 大会議室

３ 出席委員

 農業委員

 １番：吉田 護久 ２番：井 慎治郎 ３番：中村 とし子

 ４番：嶋井 眞代 ６番：古賀 由佳 会長：池部 誓

農地利用最適化推進委員

井 常富、渡辺 康紀、工藤 和昭、筑紫 雄二、後藤 清憲

 ４ 議事日程

  （１）議事録署名委員の選出

  （２）議案第１号 農地法第３条による所有権移転について

 ５ 農業委員会事務局

  事務局長：荻 修一郎

  事務局 ：井山 健二

  事務局 ：羽田野 俊助

６ 議事録

〇議長

（会長挨拶を行う）

 議事録署名委員の選出については、吉田委員と井委員でお願いします。

それでは、議案第１号について事務局より説明お願いします。

〇事務局

議案第１号農地法第３条による所有権移転についてご説明させていただきま

す。３ページの申請番号１をご覧ください。土地の場所及び所有者については、

記載されている通りです。４ページに航空写真を載せており、５ページに現地写

真を載せております。事務局からは以上です。

〇議長

 事務局から説明がありましたが、後藤清憲推進委員から何かございますか。

〇後藤清憲推進委員

 特に問題ありませんでした。

〇議長

 他に何かございませんか。なければ承認してよろしいか。

〇委員

 一同承認する。

〇議長

それでは本件について承認したいと思います。

〇事務局

 申請番号２をご覧ください、土地の場所及び所有者については記載されてい

る通りです。６ページから１０ページにかけて航空写真と現地写真を載せてお

ります。事務局からは以上です。

〇議長

事務局から説明がありましたが、渡辺康紀推進委員から何かございますか。

〇渡辺康紀推進委員

 特に問題ありませんでした。

〇議長

 他に何かございませんか。無ければ承認してよろしいか伺います。

〇委員

 一同承認する。

〇議長

 本日の議題については以上となりますので、定例会を閉会します。

○その他事項の説明

 ・地域計画（案）及び目標地図について

以上、上記のとおり議事の顛末に相違ないことを、ここに署名する。

 令和７年２月１０日

   議事録署名者

     農業委員会会長

      １番委員

      ２番委員